Quinta, 07 de Novembro de 2024 | VOL: 2 | Nº 953

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N°166/2024 .............................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº168/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024. ................................................................................................ 2

Página 1/4

Quinta, 07 de Novembro de 2024 VOL: 2 | Nº 953

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°166/2024

EXTRATO DO CONTRATO N°166/2024 – ADESÃO ARP Nº 002/2024 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURADO Nº. CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo-MA, por

intermédio do Gabinete da Prefeitura, situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo – MA,

inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0004 - 90, neste ato representado pela Prefeita Municipal a Sra. Ana Léa Barros Araújo,

inscrita no CPF sob o nº 401.607.693-53. CONTRATADA:  VALE X CONSTRUCOES LTDA, CNPJ n.º

35.202.390/0001-67, sediada à Rua Manoel Vicente, 201 CEP: 65450000 - Centro, Nina Rodrigues/MA, representada pelo Sr.

Leonardo Bandeira do Vale, brasileiro, empresário, portador da CNH Nº 04121961578 DETRAN/MA, CPF nº

017.919.363-50. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no

Município de Lajeado Novo - MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Procedimento Com previsão legal na Lei 14.133/2021,

Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Lei nº 14.770, de 22 de dezembro de 2023, Decreto Estadual nº 38136 de

06/03/202. VALOR: R$ 826.594,63 (oitocentos e vinte e seis mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e três

centavos). VIGÊNCIA:  O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, devendo ser considerado a partir da assinatura

do Contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o que preceitua a Lei nº 14.133/2021, ficando sua eficácia condicionada

ao prazo de garantia ofertada na proposta da contratada. DOTAÇÃO: 02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA 26.782.0006.1.035 – ABERTURA, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES - Signatários: Ana Léa Barros Araújo e a empresa VALE X CONSTRUCOES

LTDA, CNPJ n.º 35.202.390/0001-67, neste ato representada pelo Sr. Leonardo Bandeira do Vale.  DATA DA

ASSINATURA: 07 de novembro de 2024.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

Código identificador: fictlscbjl20241210101255

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº168/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº168/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2024. CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ Nº

11.550.115/0001-76.CONTRATADA: EMPRESA MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

42.707.214/0001-42. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021. VALOR:

R$ 14.354,40 (QUATORZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAJEADO NOVO 10.122.0010.2.041 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

10.301.0010.2.053 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇOES DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO 10.304.0010.2.051 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE VIGILANCIA SANITARIA

Página 2/4

Quinta, 07 de Novembro de 2024 VOL: 2 | Nº 953

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 10.305.0010.2.050 -  MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE VIGILANCIA

EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. LAJEADO NOVO (MA), 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

ASSINATURA: VALQUÍRIA DA SILVA COSTA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E RAIMUNDO PESSOA

COELHO NETO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: $DTnYwhF9K1X

Página 3/4

Quinta, 07 de Novembro de 2024 VOL: 2 | Nº 953

Estado do Maranhão
Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ANA LÉA BARROS ARAÚJO
Prefeita

CEZAR AUGUSTO DA COSTA FAUSTINO
Controlador Geral do Município.

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148

MUNICIPIO DE
LAJEADO
NOVO:01598548000148

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=LAJEADO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
LAJEADO NOVO:01598548000148
Data:07.11.2024 22:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N°166/2024

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DO CONTRATO Nº168/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2024-12-10T10:48:06-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=LAJEADO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL